
BOE núm. 302 Martes 18 diciembre 2001 13339

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Elaboración del pro-

yecto y ejecución de sustitución de instalación de
un acelerador lineal en el Hospital «Miguel Servet»,
de Zaragoza.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 15 de agosto de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 164.726.041 pesetas
(990.023,45 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 23 de noviembre de 2001.
b) Contratista: «Ferrovial Agromán, Sociedad

Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 159.977.102

pesetas (961.481,75 euros).

Madrid, 4 de diciembre de 2001.—El Subdirector
general Económico y de Personal, Juan Luis Gordo
Pérez.—&60.496.

Resolución del Instituto Nacional de la Salud,
Subdirección General Económica y de Per-
sonal, sobre redacción de la modificación
número 1 del proyecto de construcción del
nuevo hospital de Ciudad Real.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de la Salud,
Subdirección General Económica y de Personal.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Obras, Instalaciones y Sumi-
nistros.

c) Número de expediente: 11N/01.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Redacción de la

modificación número 1 del proyecto de construc-
ción del nuevo hospital de Ciudad Real.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: Procedimiento negociado
sin publicidad.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.
c) Forma:

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 16.391.397 pesetas
(98.514,28 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 22 de noviembre de 2001.
b) Contratista: Ángel Fernández Alba.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 16.391.397 pese-

tas (98.514,28 euros).

Madrid, 4 de diciembre de 2001.—El Subdirector
general Económico y de Personal, Juan Luis Gordo
Pérez.—&60.497.

Resolución del Órgano de Contratación del
Hospital General de Teruel «Obispo Polan-
co» por la que se acuerda la adjudicación
del C. A. 6/01.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de la Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente: Hos-

pital General de Teruel «Obispo Polanco».
c) Número de expediente: C. A. 6/01.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Contrato de suministros.
b) Descripción del objeto: Adquisición de una

sala de radiología con suspensión de techo.
c) Lotes: Único.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 11 de septiembre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 72.121,45 euros
(12.000.000 de pesetas).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 23 de octubre de 2001.
b) Contratista: «Philips Ibérica, Sociedad Anó-

nima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 70.919,42 euros

(11.800.000 pesetas).

Teruel, 28 de noviembre de 2001.—El Director
Gerente, Ismael Sánchez Hernández.—&60.485.

Resolución del Órgano de Contratación del
Hospital General de Teruel «Obispo Polan-
co» por la que se acuerda la adjudicación
del C. A. 7/01.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de la Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente: Hos-

pital General del Teruel «Obispo Polanco».
c) Número de expediente: C. A. 7/01.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Contrato de suministros.
b) Descripción del objeto: Suministro de medi-

camentos.
c) Lotes: 16 partidas.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 11 de septiembre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 483.797,31 euros
(80.497.100 pesetas).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 19 de noviembre de 2001.
b) Contratistas: «Grifols, Sociedad Anónima»;

«Glaxo Welcome, Sociedad Anónima»; «Laborato-
rios Pen, Sociedad Anónima»; «Abbott Laboratories,
Sociedad Anónima»; «Laboratorios Farmacéuticos
Rovi, Sociedad Anónima»; «Aventis Pharma, Socie-
dad Anónima»; «ICN Ibérica, Sociedad Anónima»;
«Wyeth Farma, Sociedad Anónima»; «Lilly, Socie-
dad Anónima», y «Tedec-Meiji Farma, Sociedad
Anónima».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importes de la adjudicación: 3.888.000 pese-

tas (23.367,35 euros), 2.292.000 pesetas (13.775,20
euros), 1.589.600 pesetas (9.553,69 euros), 764.546
pesetas (4.595,01 euros), 851.000 pesetas (5.114,61
euros), 8.000.000 de pesetas (48.080,97 euros),
680.520 pesetas (4.090 euros), 30.830.250 pesetas
(185.293,53 euros), 721.600 pesetas (4.336,90
euros) y 7.060.000 pesetas (42.431,45 euros).

Teruel, 28 de noviembre de 2001.—El Director
Gerente, Ismael Sánchez Hernández.—&60.487.

Resolución de la Subdirección General Eco-
nómica y de Personal del Instituto Nacional
de la Salud por la que se convoca concurso
de consultoría y asistencia C5RD/2002.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: INSALUD-Subdirección Gene-
ral Económica y de Personal.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Obras, Instalaciones y Sumi-
nistros.

c) Número de expediente: C5RD/2002.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Redacción del pro-
yecto, estudio de seguridad y salud y dirección facul-
tativa de las obras de construcción del Centro de
Salud «Los Yébenes-Camarena».

c) Lugar de ejecución: Madrid.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): Ver pliego.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación:

Importe total: 26.530.672 pesetas (159.452,55
euros).

5. Garantías:

Provisional: Ver pliego de cláusulas administra-
tivas particulares.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: INSALUD-Servicios Centrales .
b) Domicilio: Calle Alcalá, 56.
c) Localidad y código postal: Madrid 28071.
d) Teléfono: 91 338 04 55.
e) Telefax: 91 338 07 92.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 18 de febrero de 2002.

7. Requisitos específicos del contratista:

b) Otros requisitos: Ver el pliego de cláusulas
administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 25-02-2002.
b) Documentación a presentar: Ver pliego.
c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: INSALUD-Servicios Centrales.
2.o Domicilio: Calle Alcalá, 56.
3.o Localidad y código postal: Madrid 28071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses
a partir de la fecha de apertura de las ofertas eco-
nómicas.

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: INSALUD-Servicios Centrales .
b) Domicilio: Calle Alcalá, 56.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 21 de marzo de 2002.
e) Hora: Once horas treinta minutos.

10. Otras informaciones:

a) De conformidad con lo establecido en el plie-
go de cláusulas administrativas particulares, los
defectos subsanables serán publicados en el tablón
de anuncios del INSALUD (calle Valenzuela, 3),
una vez examinada la documentación general de
las proposiciones presentadas; dicho examen se rea-
lizará el día 11 de marzo de 2002, por lo que,
a partir del día siguiente al citado, empezará a correr
el plazo de subsanación concedido por la Mesa de
Contratación.

b) La resolución que recaiga en el concurso será
publicada en el tablón de anuncios de los Servicios
Centrales del INSALUD (calle Valenzuela, 3) de


